
  
Apstiprināts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 

2023.gada 26.aprīļa lēmumu Nr.18 

 

Nolikums 

Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

Izdots saskaņā ar 

 Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu 

 

Grozīts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes  

2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14); 

2025.gada 28.maija lēmumu Nr.31 (sēdes protokols Nr.8) 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

1.1.Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek piešķirta Mārupes novada pašvaldības (turpmāk - 

pašvaldība) balva izglītībā “Gada pedagogs” (turpmāk – Balva) pašvaldības dibinātās 

izglītības iestādēs (turpmāk - izglītības iestādes). 

1.2.Balvas nominācijas: 

1.2.1. “Gada pedagogs pirmsskolā”; 

1.2.2. “Gada pedagogs sākumskolā”; 

1.2.3. “Gada pedagogs pamatskolā”; 

1.2.4. “Gada pedagogs vidusskolā”; 

1.2.5. “Gada pedagogs profesionālās ievirzes izglītībā”; 

1.2.6. „Skolēnu simpātija”; 

1.2.7. “Mārupes novada gada pedagogs” piecās kategorijās: 

1.2.7.1. pirmsskolā;  

1.2.7.2. sākumskolā;  

1.2.7.3. pamatskolā; 

1.2.7.4. vidusskolā;  

1.2.7.5. profesionālās ievirzes izglītībā. 

1.2.8. “Par mūža ieguldījumu izglītībā”; 

1.2.9. “Mārupes novada uzņēmēju gada balva trīs kategorijās: 

1.2.9.1. “Jauns sākums Mārupes novadā-pedagogs pirmsskolā”; 

1.2.9.2. “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs skolā”; 

1.2.9.3. “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

 

1.3.Nolikuma 1.2.1.- 1.2.8.apakšpunktā minēto nomināciju balvu piešķiršanu finansē pašvaldība. 

1.4.Nolikuma 1.2.9.1.-1.2.9.3. apakšpunktos minētās nominācijas balvas piešķiršanu finansē 

biedrība “Mārupes uzņēmēji”.  
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

1.5.Apbalvošanas pasākumu organizē pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvalde 

(turpmāk –Pārvalde) sadarbībā ar Mārupes kultūras namu. 

1.6.Balvu pasniedz vienreiz gadā - Skolotāju dienai veltītajā pasākumā.  

1.7.Nolikuma 1.2.1 – 1.2.6.apakšpunktā minēto nomināciju balvu ieguvēji saņem pašvaldības 

pateicības rakstu un piemiņas zīmi. 

1.8.Balvas ieguvēju nominācijā “Mārupes novada gada pedagogs” saņem Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumu atzinības rakstu un naudas balvu EUR 600 (seši simti euro) apmērā 

pēc nodokļu nomaksas. 

1.9.Balvas ieguvējs nominācijā “Par mūža ieguldījumu izglītībā” saņem Mārupes novada 

pašvaldības apbalvojumu “Goda raksts” un naudas balvu EUR 1500 (viens tūkstotis pieci 

simti euro) apmērā pēc nodokļu nomaksas. 



(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 28.maija lēmumu Nr.31 (sēdes protokols Nr.8)) 

1.10. Balvas ieguvēji nominācijās “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs 

pirmsskolā”, “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā 

“Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” saņem biedrības “Mārupes uzņēmēji” atzinības 

rakstu un balvu. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

 
 

II. Balvas piešķiršanas mērķis 

2.1.Balvas piešķiršanas mērķis ir apzināt un atbalstīt izglītības iestāžu  pedagogus un popularizēt 

viņu sasniegumus pedagoģiskajā darbībā, kā arī stiprināt pedagogu prestižu un atpazīstamību 

sabiedrībā.  

2.2. Balva tiek piešķirta, lai izteiktu atzinību izglītības iestāžu pedagogiem par ieguldījumu izglītībā 

un sasniegumiem pedagoģiskajā darbībā, augstu profesionālo meistarību, kas veicina katra 

izglītojamā izaugsmi, jaunu progresīvo metožu ieviešanu, par nozīmīgiem izglītojamo 

sasniegumiem, pedagoģiskās pieredzes popularizēšanu, kā arī ieguldījumu izglītības iestādes 

vai novada izglītības sistēmas attīstībā. 

2.3. Balvas nominācijā “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs pirmsskolā”, “Jauns sākums 

Mārupes novadā – pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk 

skolā”” piešķiršanas mērķis ir piesaistīt izglītības iestādēs jaunus pedagogus, izteikt atzinību 

pedagogiem par Mārupes novadā izvēlētu darba vietu izglītības jomā, stiprināt pedagogu 

prestižu un atpazīstamību sabiedrībā. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

 

 

III. Balvas piešķiršanas kārtība 

3.1. Kandidātus Nolikuma 1.2.1.- 1.2.8.apakšpunktā minētajās balvas nominācijās izvirza visas 

izglītības iestādes: 

‒ Mārupes Valsts ģimnāzija; 

‒ Babītes vidusskola; 

‒ Mārupes pamatskola; 

‒ Jaunmārupes pamatskola; 

‒ Mārupes novada Skultes sākumskola; 

‒ Salas sākumskola; 

‒ Pirmsskolas izglītības iestāde „Zeltrīti”; 

‒ Pirmsskolas izglītības iestāde „Lienīte”; 

‒ Pirmskolas izglītības iestāde "Mārzemīte"; 

‒ Pirmsskolas izglītības iestāde “Zīļuks”; 

‒ Pirmsskolas izglītības iestāde “Saimīte”; 

‒ Babītes pirmsskolas izglītības iestāde; 

‒ Mārupes Mūzikas un mākslas skola;   

‒ Babītes Mūzikas skola; 

‒ Mārupes novada Sporta skola. 

3.2. Balvas nominācijai izvirza: 

3.2.1. Katra izglītības iestāde: 

‒ vienu pretendentu pirmsskolas izglītības pakāpē; 

‒ vienu pretendentu sākumskolas izglītības pakāpē (pedagogu, kurš strādā 1.-3. klašu 

posmā); 

‒ vienu pretendentu pamatskolas izglītības pakāpē (pedagogu, kurš strādā 4.-9. klašu 

posmā); 

‒ vienu pretendentu vidusskolas izglītības pakāpē (pedagogu, kurš strādā 10.-12. klašu 

posmā); 

3.2.2. Mārupes Mūzikas un mākslas skola – vienu pretendentu; 

3.2.3. Babītes Mūzikas skola - vienu pretendentu; 

3.2.4. Mārupes novada Sporta skola - vienu pretendentu. 



3.3. Kā atsevišķas kategorijas Balvas nominācijai izvirza: 

3.3.1. Izglītības iestādes no darba tiesiskajās attiecībās esošajiem pedagogiem vienu 

pretendentu balvai nominācijā „Par mūža ieguldījumu izglītībā”; 

3.3.2. Pamatskolas un vidusskolas pakāpes izglītības iestāžu izglītojamie –  

vienu pretendentu balvai nominācijā „Skolēnu simpātija”. 

3.4.Balvai nominācijā “Mārupes novada gada pedagogs” tiek izvirzīts viens pedagogs no katras 

kategorijas- pirmsskolas, sākumskolas, pamatskolas, vidusskolas un profesionālās ievirzes 

izglītības programmām- no izglītības iestāžu Balvas nominācijām (1.2.1. – 1.2.5. apakšpunkts) 

attiecīgajā kategorijā pieteiktajiem kandidātiem. 

3.5.Vienu un to pašu pedagogu Balvai var izvirzīt ne biežāk kā reizi trīs gados. 

3.6.Nolikuma 3.3.1.apakšpunktā minētajam Balvas nominācijas pretendentam, ir jāatbilst šādiem 

kritērijiem: 

3.6.1. ne mazāk kā 40 (četrdesmit) gadus ir strādājis kā pedagogs izglītības iestādē; 

3.6.2. ir devis būtisku ieguldījumu izglītības jomas attīstībā Mārupes novadā; 

 

3.7. Balvas nominācijās “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs pirmsskolā” un “Jauns sākums 

Mārupes novadā – pedagogs skolā” var pieteikties pedagogi, kuri strādā kādā no izglītības 

iestādēm ne ilgāk kā divus gadus. 

 
3.8. Balvas nominācijai “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” var pieteikties 

pedagogi, kuri darbojas biedrības “Mārupes uzņēmēji” īstenotajā projektā “Skola dodas dzīvē, 

dzīve ienāk skolā”. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 
 

IV. Pieteikuma iesniegšanas kārtība 

4.1. Pārvalde izsludina informāciju par Balvas pasniegšanu tīmekļa vietnē www.marupe.lv un 

informē izglītības iestādes par pretendentu pieteikšanu Balvai. 

4.2. Piesakot pretendentu Nolikuma 1.2.1.-1.2.6.apakšpunktā un 1.2.8.apakšpunktā minētajām 

Balvas nominācijām, izglītības iestāžu direktori un vadītāji līdz kārtējā gada 31.augustam 

iesniedz Pārvaldē motivētu pieteikumu (2. pielikums). 

4.3. Piesakoties Nolikuma 1.2.9.1.-1.2.9.2. apakšpunktos minētajai balvas nominācijai, pretendents 

līdz kārtējā gada 31.augustam Pārvaldē iesniedz pieteikumu, kurā norāda iegūto izglītību un 

darba pieredzi, un eseju 200- 250 vārdu apjomā, kurā raksturo savu pedagoģisko pieredzi un 

vīziju par savu turpmāko ieguldījumu Mārupes novada izglītības jomas attīstībā (3. pielikums). 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14);Mārupes 

novada pašvaldības domes 2025.gada 28.maija lēmumu Nr.31 (sēdes protokols Nr.8)) 

4.4. Piesakot pretendentu Nolikuma 1.2.9.3.apakšpunktā minētajai balvai, pretendents līdz kārtējā 

gada 25.augustam attiecīgās izglītības iestādes par projekta īstenošanu atbildīgajai personai 

iesniedz pieteikumu, kurā raksturo savu pieredzi projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā” 

un vīziju par turpmāko izglītības sadarbību ar uzņēmējiem. Attiecīgās izglītības iestādes par 

projekta īstenošanu atbildīgā persona saskaņo pieteikumu un līdz kārtējā gada 31.augustam to 

iesniedz Pārvaldē (4.pielikums). 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14); (Grozīts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 28.maija lēmumu Nr.31 (sēdes protokols Nr.8)) 

 

V. Pretendentu izvērtēšanas kārtība 

5.1.  Izvirzot kandidātus Balvas nominācijām, tiek ņemti vērā iepriekšējā mācību gada profesionālās 

darbības rādītāji. Šis kritērijs nav attiecināms uz pretendentu Balvas nominācijai "Par mūža 

ieguldījumu". 

5.2. Pretendenti Balvas nominācijām (1.2.1. – 1.2.6.apakšpunkts) tiek izvirzīti, pamatojoties uz 

Izglītības iestāžu pedagoģiskās sēdes lēmumu. 

5.3. Izglītības iestāžu administrācija un metodisko komisiju vadītāji, pamatojoties uz pedagoģiskās 

sēdes lēmumu, izvērtē pretendentus, ņemot vērā Izglītības un zinātnes ministrijas izstrādātajā 

pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas metodikā noteiktos kritērijus 

(1.pielikums). 

(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

http://www.marupe.lv/


5.4.No katras izglītības iestādes Balvas nominācijai (1.2.1. – 1.2.6.apakšpunkts) tiek izvirzīts 

kandidāts, kurš saņēmis lielāko punktu skaitu. 

5.5.Kandidātus nominācijai „Mārupes novada gada pedagogs”  izvirza vērtēšanas komisija, ne 

vairāk kā deviņu komisijas locekļu sastāvā, kuru ar rīkojumu apstiprina pašvaldības domes 

priekšsēdētājs. Vērtēšanas komisijā iekļauj Mārupes novada pašvaldības Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas deputātus un Pārvaldes darbiniekus.  

5.6.Vērtēšanas komisija Balvas nominācijas “Mārupes novada gada pedagogs” pretendentus aicina 

uz interviju, kuras laikā pretendenti iepazīstina ar sevi, darba metodēm, atzinumiem 

pedagoģiskajā darbā. 

5.7.Vērtēšanas komisija, balsojot ar vienkāršu balsu vairākumu, apstiprina pretendentu vērtēšanas 

rezultātus par Balvas piešķiršanu nominācijā: 

5.7.1. "Mārupes novada gada pedagogs” piecās kategorijās- pirmsskolā, sākumskolā, 

pamatskolā, vidusskolā, profesionālajā ievirzē; 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 
5.7.2. "Par mūža ieguldījumu izglītībā". 

5.8.Pamatojoties uz Vērtēšanas komisijas sniegto atzinumu par pretendentu vērtēšanas rezultātiem, 

pašvaldības dome pieņem lēmumu par Balvas piešķiršanu nominācijās “Mārupes novada gada 

pedagogs” un “Par mūža ieguldījumu izglītībā”. 

5.9.Kandidātu balvas nominācijām “Jauns sākums Mārupes novadā – pedagogs pirmsskolā”, “Jauns 

sākums Mārupes novadā – pedagogs skolā” un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve 

ienāk skolā” izvērtē biedrības “Mārupes uzņēmēji” izveidota komisija, kura izskata pretendentu 

iesniegtās esejas un aicina pretendentus uz interviju, kuras laikā pretendenti iepazīstina ar sevi, 

darba metodēm, atzinumiem pedagoģiskajā darbā. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

5.10. Biedrības “Mārupes uzņēmēji” izveidota komisija, pēc kandidātu balvas nomināciju “Jauns 

sākums Mārupes novadā – pedagogs pirmsskolā” un “Jauns sākums Mārupes novadā – 

pedagogs skolā”  un “Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā”” 

izvērtēšanas, pieņem lēmumu par atzinības raksta un balvas piešķiršanu. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14); (Grozīts ar 

Mārupes novada pašvaldības domes 2025.gada 28.maija lēmumu Nr.31 (sēdes protokols Nr.8)) 

5.11. Svītrots. 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 
 

VI. Noslēguma jautājumi 

6.1.Nolikums stājas spēkā 2023.gada 1.maijā. 
6.2.Ar Nolikuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Mārupes novada domes 

2015.gada 26.aprīļa nolikumu “Par Mārupes novada pašvaldības balvu izglītībā “Gada 

pedagogs””. 
6.3.Nolikuma 5.8. un 5.10. punktos minētie lēmumi par Balvas piešķiršanu tiek publicēti izdevumā 

„Mārupes Vēstis” un pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.marupe.lv . 
(Grozīts ar Mārupes novada pašvaldības domes 2024.gada 31.jūlija lēmumu Nr.9 (sēdes protokols Nr.14)) 

 

 

Pašvaldības domes priekšsēdētājs                       Andrejs Ence 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.marupe.lv/


 
1.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada  

pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

Izglītības iestāžu kandidātu balvai nominācijā 

„Gada pedagogs” profesionālās darbības 

vērtēšanas kritēriji 

 

 

Nr.p

. k. 

 

Vērtēšanas 

kritēriji 

Vērtējuma līmeņi 

Augsts 

 (3 punkti) 

Optimāls 

(2 punkti) 

Pietiekams 

(1 punkti) 

Piezīmes 

 

1. 

Mācību un audzināšanas darba plānošana, vadīšana un pedagoga darbības 

rezultātu   izvērtējums 

 Izglītības iestādes 

iekšējo normatīvo 

aktu ievērošana 

pedagoģiskajā darbā 

    

Mācību procesa 

organizēšana mācību 

stundās (nodarbībās) 

un pedagoga darbības 

rezultātu 

izvērtēšana 

    

Audzināšanas darbības 

organizēšana 

izglītības iestādē un 

ārpus tās un rezultātu 

izvērtēšana 

    

Pedagoģiskā procesa 

organizēšanai 

nepieciešamās 

dokumentācijas 

aizpildīšana 

    

Pedagoga izpratne par 

izglītojamā mācību 

sasniegumu 

vērtēšanu kā mācību 

procesa sastāvdaļu 

    

2. Pedagoga ieguldījums izglītojamā individuālo spēju attīstībā un iespēju 

izmantošana izglītojamā vajadzību nodrošināšanā 

 Pedagoga individuālais 

darbs ar izglītojamiem 

    

Pedagoga 

sadarbība ar 

izglītojamā 

ģimeni 

    

3. Pedagoga ieguldījums izglītības iestādes 

attīstībā 



  

Komandas darba 

prasmes 

    

 

Darba vides pilnveide 

    

Profesionālās 

ētikas normu 

ievērošana 

    

Pieredzes uzkrāšana un tālāknodošana 

 

Pedagoga pētnieciskā darbība 

    

 

Pedagoga profesionālā pilnveide 

    

Svešvalodu izmantošana 

mācību procesā 

    

Informācijas un 

komunikācijas tehnoloģiju 

izmantošana mācību procesā 

    

Pedagoga darbība 

profesionālajās organizācijās 

un sadarbība ar 

valsts institūcijām izglītības 

jomā 

    

Pedagoģiskās darbības rezultātu analīze un darbības pašanalīze 

 

Pedagoga analītiskā darbība 

    

 

 



2.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada  

pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

 

Pieteikums 

Mārupes novada pašvaldības balvai izglītībā  

„Gada pedagogs” 

 

_______________________________________ 

nominācijai 

 

Izglītības iestādes nosaukums  

Pretendenta vārds, uzvārds  

Pretendenta kontaktinformācija 

(kontakttālrunis, e-pasts) 

 

Mācību priekšmets, klases/grupas, ar 

kurām pedagogs strādā 

 

Cik ilgi pedagogs strādā šajā izglītības 

iestādē 

 

• Skolotāja personības 

raksturojums 

• Mācību procesa organizēšana 

• Skolēnu iesaiste un sasniegumi 

• Sadarbība ar kolēģiem un vietējo 

kopienu 

• Papildu iesaiste un iniciatīvas 

• Citi novērojumi vai stāsti 

 

 

 

*Kopējais pieteikuma apjoms- 1000 rakstzīmes” 

 

 

  



 3.pielikums  

Mārupes novada pašvaldības domes  

2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada  

pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

 

Pieteikum nominācijā 

“Mārupes novada  pašvaldības uzņēmēju balva izglītībā “Jauns sākums Mārupes 

novadā”” 

 

 

Pretendenta vārds, uzvārds  

Darba vieta- Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāde 

 

Datums, kad uzsākts darbs Mārupes 

novada pašvaldības izglītības iestādē  

 

Kontaktinformācija (kontakttālrunis, 

e-pasts) 

 

Iegūtā izglītība un būtiskākā 

profesionālā pilnveide  

 

Darba pieredze  

Intereses, vaļasprieki  

 

 

Eseja 

 

Raksturojiet savu pedagoģisko pieredzi un vīziju par savu turpmāko ieguldījumu Mārupes 

novada izglītības jomas attīstībā! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4.pielikums   

Mārupes novada pašvaldības domes 

  2023.gada 26.aprīļa nolikumam “Par Mārupes novada 

  pašvaldības balvu izglītībā „Gada pedagogs” 

 

Pieteikums nominācijā  

“Pedagogs projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk 

skolā””. 

 

Pretendenta vārds, uzvārds  

Darba vieta- Mārupes novada 

pašvaldības izglītības iestāde 

 

Kontaktinformācija 

(kontakttālrunis, e-pasts) 

 

Iegūtā izglītība un būtiskākā 

profesionālā pilnveide   

 

Darba pieredze    

Intereses, vaļasprieki   

 

 

 

Eseja  

 

Raksturojiet savu pieredzi projektā “Skola dodas dzīvē, dzīve ienāk skolā” un vīziju par turpmāko 

izglītības iestādes sadarbību ar uzņēmējiem! (Apjoms 200-250 vārdi) 

 


